
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О проведении и проверке итогового сочинения (изложения) в Тюменской области

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 
приказом Минпросвещения России и Рособрнадзором от 07.11.2018 N2190/1512, 
методических рекомендаций Рособрнадзора по организации и проведению 
итогового сочинения (изложения)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
- составы комиссий по проведению и проверке итогового сочинения 

(изложения) в образовательных организациях, расположенных в Тюменской 
области (приложение 1);

- состав независимой комиссии по проверке и/или перепроверке итогового 
сочинения (приложение 2);

- регламент работы независимой комиссии по проверке и/или перепроверке 
итогового сочинения (приложение 3)

- отчетные формы, используемые общеобразовательными организациями при 
проведении итогового сочинения (изложения) (приложение 4).

2. Начальнику отдела общего образования довести настоящий приказ до 
сведения руководителей муниципальных органов управления образованием, 
государственных образовательных организаций общего образования, 
подведомственных Департаменту образования и науки Тюменской области, 
образовательных организаций Управления федеральной службы исполнения 
наказаний России по Тюменской области, ФГКОУ «Тюменское президентское 
кадетское училище, государственных и частных образовательных организаций.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием, довести 
настоящий приказ до сведения образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента



Приложение 1 к приказу 
Департамента образования и науки Тюменской области

СОСТАВ комиссии
по проведению и проверке итогового сочинения (изложения) в образовательных 

организациях, расположенных в Тюменской области

Наименование школы ФИО члена комиссии Должность
Абатский район

Комиссия по проведению итогового сочинения (изложения)

МАОУ Абатская СОШ № 1

Куликова Наталья 
Владимировна

директор МАОУ Абатская 
СОШ №1

Обыскалов Дмитрий 
Леонидович

Системный
админмистратор

Лукьянченкова Ольга 
Александровна

Психолог

Молоткова Елена Валерьевна Педагог-библиотекарь
Рябкова Наталья Анатольевна Учитель начальных 

классов
Мялик Лилия Владимировна Учитель начальных 

классов
Новожилова Оксана 
Владимировна

Социальный педагог

Сухарева Татьяна 
Владимировна

Заместитель директора по 
УВР

Быструшинская СОШ, 
ФМАОУ Абатская СОШ № 1

Вяткин Александр Николаевич заведующий филиала
Петрова Ольга Серафимовна учитель истории v 

обществознания
Новикова Марина Егоровна методист
Юрова Татьяна Ивановна Учитель начальных 

классов
Лесунова Раиса Степановна Библиотекарь
Петрова Ольга Серафимовна Учитель истории и 

обществознания
Новикова Марина Егоровна Методист

Ощепковская СОШ. 
ФМАОУ Абатская СОШ № 1

Десятов Сергей Александрович Заведующий филиала
Узлов Сергей Кузьмич учитель информатики
Кирсанова Татьяна Петровна Учитель начальны> 

классов
Сартакова Марина 
Александровна

Учитель начальных 
классов

Узлов Сергей Кузьмич учитель 
информатики

учитель информатики

Волохина Елена Петровна Методист

МАОУ Абатская СОШ № 2

Козлова Наталья Ивановна Директор
Елфимов Александр 
Михайлович

Инженер

Ананьева Татьяна Юрьевна педагог-библиотекарь
Баранова Елена Анатольевна психолог
Шишигина Олеся Алексеевна логопед
Чудинович Анастасия 
Олеговна

зам. директора по НМР

Киреев Виктор Алексеевич зам. директора по хоз.

2



части
Киреева Марина Михайловна зам. директора по УВР

Болдыревская СОШ, 
ФМАОУ Абатская СОШ № 2

Субботина Лариса Николаевна заведующий филиала
Макарова Алёна 
Александровна

методист

Булашова Наталья 
Александровна

социальный педагог

Шемягина Татьяна Леонидовна библиотекарь
Макарова Алёна 

Александровна
методист

Субботина Лариса Николаевна заведующий филиала

Тушнолобовская СОШ, 
ФМАОУ Абатская СОШ № 2

Оленькова Наталья 
Александровна

заведующий филиала

Трушникова Марина Сергеевнаучитель физики
Рыкова Любовь 
Николаевна.

Учитель начальных 
классов

Третьякова Ирина 
Александровна

организатор 
воспитательной работы

Третьяков Иван Владимирович учитель физической 
культуры

Скоробогатова Наталья 
Сергеевна

методист

МАОУ Банниковская СОШ

Лубягина Любовь 
Александровна

директор

Ласлов Игорь Александрович системный администратор
Новожилова Вера 
Ивановна

учитель технологии

Стороженко Сергей 
Николаевич

психолог

Ракитин Виктор 
Викторович

учитель физической 
культуры

Сухарева Вера Эриковна учитель математики
Черемных Дмитрий Сергеевич, зам. директора по УВР

Коневская СОШ, 
ФМАОУ Банниковская СОШ

Лубягина Любовь 
Александровна

директор

Вяткина Анжелика 
Анатольевна

заведующий филиала

Вяткина Анжелика 
Анатольевна

заведующий филиала

Бажина Маргарита Валерьевнаметодист
Вяткина Светлана Гаррьевна социальный педагог
Вяткин Владимир Алексеевич учитель физической 

культуры
Вяткина Анжелика 
Анатольевна

заведующий филиала

Ленинская СОШ, 
ФМАОУ Банниковская СОШ

Лубягина Любовь 
Александровна

директор

Шлегель Людмила Борисовна заведующий филиала
Абаканова Торгон Сенбаевна учитель истории v 

обществознания
Гейденрейх Алена 
Александровна

социальный педагог

Замкова Ольга Николаевна педагог-организатор
Гулякин Андрей Владимирович учитель технологии



Тюменцев Максим Юрьевич учитель физической 
культуры

Шлегель Олеся Лемиевна методист

Партизанская COLLI, 
ФМАОУ Банниковская СОШ

Лубягина Любовь 
Александровна

директор

Юрьева Любовь Валентиновна заведующий филиала
Бронзова Татьяна Леонидовна,учитель физики
Узлова Екатерина 
Александровна

учитель

Бронзова Татьяна Леонидовна, учитель физики
Гетман Наталья Павловна учитель математики
Юрьева Любовь Валентиновна заведующий филиала

Старо-Маслянская СОШ, 
ФМАОУ Банниковская СОШ

Лубягина Любовь 
Александровна

директор

Руденко Валентина 
Николаевна

заведующий филиала

Руденко Валентина 
Николаевна

заведующий филиала

Сливка Анна Александровна учитель физики
Казакова Галина Михайловна, учитель начальных классов
Левицкая Юлия Михайловна учитель математики
Руденко Валентина 
Николаевна

заведующий филиала

Шевыринская СОШ, 
ФМАОУ Банниковская СОШ

Лубягина Любовь 
Александровна

директор

Узлова Наталья Анатольевна заведующий филиала
Тонких Алексей Михайлович учитель математики
Антонова Людмила 
Степановна
Морозова Ирина 
Александровна

учитель начальных классов

Бабарыкина Галина 
Александровна

учитель технологии

Пашкова Татьяна Евгеньевна методист
Комиссия по проверке итогового сочинения (изложения)

МАОУ Абатская СОШ № 1.
Быструшинская СОШ, 

ФМАОУ Абатская СОШ № 1.
Ощепковская СОШ. 

ФМАОУ Абатская СОШ № 1.

Куликова Наталья 
Владимировна

Директор МАОУ Абатская 
СОШ

Бабушкина Валентина 
Алексеевна

учитель русского языка v 
литературы

Глуходед Любовь Сергеевна учитель русского языка и 
литературы

МАОУ Абатская СОШ № 2. 
Болдыревская СОШ,
ФМАОУ Абатская СОШ № 2. 
Тушнолобовская СОШ 
ФМАОУ Абатская СОШ № 2

Козлова Наталья Ивановна, 
директор

Директор МАОУ Абатская 
СОШ

Шестернева Татьяна 
Николаевна

учитель русского языка v 
литературы

Полякова Лариса Юрьевна учитель русского языка v 
литературы

Тумашова Людмила Львовна учитель русского языка и 
литературы

Колосова Светлана 
Николаевна

учитель русского языка и 
литературы

Скоробогатова Наталья 
Сергеевна

учитель русского языка и 
литературы

МАОУ Банниковская СОШ. Лубягина Любовь директор

4



Коневская СОШ, 
ФМАОУ Банниковская СОШ.

Ленинская СОШ, 
ФМАОУ Банниковская СОШ.

Партизанская СОШ. 
ФМАОУ Банниковская СОШ.

Старо-Маслянская СОШ, 
ФМАОУ Банниковская СОШ.

Шевыринская СОШ, 
ФМАОУ Банниковская СОШ.

Александровна
Макарова Елена Викторовна учитель русского языка v 

литературы
Тюменцева Ольга Николаевна, учитель русского языка 1/ 

литературы
Шохирева Дарья Сергеевна учитель русского языка и 

литературы

Аромашевский район
Комиссия по проведению итогового сочинения
МАОУ «Аромашевская 
СОШ им.В.Д.Кармацкого»

Степанюк Светлана 
Викторовна

учитель истории

Левенкова Елена 
Валентиновна

учитель ОБЖ

Володина Татьяна Ивановна учитель истории
Родин Владимир 
Александрович

учитель математики

Фокина Елена Петровна учитель физики
Моисеева Татьяна 
Александровна

библиотекарь

Филиал МАОУ 
«Аромашевская СОШ» 
Русаковская СОШ

Ильина Татьяна Михайловна 
Бабенко Алена Викторовна

учитель физики 

учитель музыки

Филиал МАОУ 
«Аромашевская СОШ» 
Кротовская СОШ

Скареднова Светлана 
Александровна 
Барабанщикова Зинаида 
Петровна

учитель нач.кл. 

учитель истории

Филиал МАОУ 
«Аромашевская СОШ» 
Юрминская СОШ

Головенских Светлана 
Викторовна
Турышева Ольга Петровна

учитель нач.кл. 

педагог-организатор

Филиал МАОУ 
«Аромашевская СОШ» 
Новопетровская СОШ

Хусайнова Руфина 
Зайретдиновна 
Абубакирова Зинаида 
Мухамадиевна

учитель начальных 
классов

учитель начальных 
классов

Комиссия по проверке итогового сочинения
МАОУ «Аромашевская 
средняя
общеобразовательная 
школа им.В.Д.Кармацкого»

Вдович Светлана 
Анатольевна

Учитель русского языка и 
литературы

Киричук Наталья 
Анатольевна

Учитель русского языка и 
литературы

Куликова Елена Дмитриевна Учитель русского языка и 
литературы

Емелева Валентина 
Викторовна

Учитель русского языка и 
литературы

Гаврикова Елена Викторовна Учитель русского языка и 
литературы

Бердюжский район
Комиссия по проведению итогового сочинения
МАОУ СОШ с.Бердюжье Вострякова Светлана 

Германовна
Заместитель директора 
по УВР

Гилязетдинова Надежда 
Геннадьевна

Социальный педагог

5



Водолазова Анастасия 
Сергеевна

Логопед

Ельсукова Светлана 
Геннадьевна

библиотекарь

Кукушкина Наталья 
Викторовна

Педагог дополнительного 
образования

Малышев Жан Михайлович Педагог- психолог
Торопова Марина Викторовна Учитель иностранного 

языка
Петрулев Петр Николаевич Учитель информатики
Верещагина Лариса 
Николаевна

Учитель искусства и МХК

Ерофеева Наталья 
Владимировна

Учитель географии

Филиал МАОУ СОШ 
с.Бердюжье 
Полозаозерская СОШ

Гаевский Иван Петрович Заведующий филиалом
Долгушина Анна Федоровна Учитель начальных 

классов
Смагулова Магриза 
Айдархановна

Педагог-организатор

Пятанова Оксана Николаевна Учитель информатики
Александрова Светлана 
Викторовна

Воспитатель

Филиал МАОУ СОШ 
с.Бердюжье Истошинская 
СОШ

Кутырева Марина 
Анатольевна

Заведующая филиалом

Кожахметова Екатерина 
Сатаевна

Учитель начальных 
классов

Козеева Бахетжамал 
Ногожбаевна

Учитель информатики

Журавлева Надежда 
Сергеевна

Учитель иностранного 
языка

Вышутина Галина Петровна Учитель химии
МАОУ СОШ с.Окунево Замякина Наталья 

Валентиновна
Заместитель директора 
по УВР

Субботина Светлана 
Андреевна

Учитель начальных 
классов

Осипова Светлана 
Викторовна

Учитель-логопед

Попкова Елена Ивановна Учитель информатики
Шабалдина Лариса 
Александровна

Учитель начальных 
классов

Аверина Валентина 
Федоровна

Заместитель директора 
по УВР

Филиал МАОУ СОШ 
с.Окунево Зарословская 
СОШ

Суланова Светлана Юрьевна Заведующая филиалом
Яковлева Юлия 
Александровна

Учитель истории

Валеева Гульбаршин 
Алмагомбетовна

Учитель начальных 
классов

Филатов Андрей 
Александрович

Учитель информатики

Смагулова Светлана 
Анатольевна

Учитель искусства

Неклюдова Марина 
Александровна

Учитель биологии

Филиал МАОУ СОШ Ташланова Светлана Заведующая филиалом

6



с.Окунево Мелехинская 
СОШ

Юрьевна
Суплотова Людмила 
Ивановна

Учитель начальных 
классов

Филиппова Татьяна 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

Маликова Айжан Майкеновна Учитель информатики
Викторов Сергей Иванович Учитель физической 

культуры
Филиал МАОУ СОШ 
с.Окунево Пегановская 
СОШ

Захарова Людмила 
Александровна

Заведующая филиалом

Летунова Светлана 
Алексеевна

Учитель начальных 
классов

Гречишникова Мария 
Владимировна

Воспитатель ГКП

Васильева Анна 
Александровна

Учитель информатики

Васильев Евгений 
Николаевич

Учитель технологии

Филиал МАОУ СОШ 
с.Окунево Старорямовская 
СОШ

Козлова Светлана Семеновна Заведующая филиалом
Власенко Елена 
Владимировна

Педагог- организатор

Потеряева Елена Федоровна Учитель начальных 
классов

Рогова Елена Викторовна Учитель информатики
Николаева Вера Семеновна Учитель иностранного 

языка
Филиал МАОУ СОШ 
с.Окунево

Солодовников Владимир 
Иванович

Заведующий филиалом

Власова Анна Георгиевна Учитель биологии
Магер Ангелина Андреевна Учитель иностранного 

языка
Дувакина Наталья 
Леонидовна

Учитель информатики

Светличных Ольга Сергеевна Учитель начальных 
классов

Комиссия по проверке итогового сочинения
Комитет по образованию Емельянова Надежда 

Михайловна
Заведующая РМК

МАОУ СОШ с.Бердюжье Шукалович Екатерина 
Петровна

Учитель русского языка и 
литературы

МАОУ СОШ с.Бердюжье Кудряшова Марина 
Сергеевна

Учитель русского языка и 
литературы

Филиал МАОУ СОШ 
с.Окунево Старорямовская 
СОШ

Журавлева Анна 
Александровна

Учитель русского языка и 
литературы

Филиал МАОУ СОШ 
с.Бердюжье 
Полозаозерская СОШ

Андреева Ирина Викторовна Учитель русского языка и 
литературы

Филиал МАОУ СОШ 
с.Бердюжье Истошинская 
СОШ

Коровина Светлана 
Геннадьевна

Учитель русского языка и 
литературы

МАОУ СОШ с.Окунево Корпусова Любовь Павловна Учитель русского языка и 
литературы

Юргинский район

7



Комиссия по проведению итогового сочинения (изложения)
МАОУ «Юргинская СОШ» Поршнева Людмила 

Геннадьевна
Заместитель директора 
по УВР

Девяткова Лилия 
Ринатовна

Педагог -  психолог

Тетеркина Оксана 
Викторовна

Социальный педагог

Фатюшина Ольга 
Борисовна

Заместитель директора 
по УВР

Писцова Алеся Аббосовна Учитель ИЗО
Перевозкина Елена 
Владимировна

Педагог-библиотекарь

Гурова Галина 
Александровна

воспитатель

Волохова Надежда 
Михайловна

логопед

Иванов Виктор 
Владимирович

Учитель физической 
культуры

Медведева Ирина 
Николаевна

Медицинский работник

Целоусова Любовь 
Анатольевна

лаборант

Варавко Маргарита 
Григорьевна

Педагог-организатор

Резнер Лидия Яковлевна методист
«Лесновская СОШ» 
филиал МАОУ 
«Юргинская СОШ»

Никифорова Екатерина 
Леонидовна

Заведующая филиалом

Евстафьева Александра 
Анатольевна

методист

Сокольникова Нина 
Викторовна

Старший воспитатель

Анненкова Анастасия 
Николаевна

Педагог-библиотекарь

Алексеенко Светлана 
Владимировна

Учитель информатики

Костецкая Светлана 
Геннадьевна

Фельдшер Лесновской 
амбулатории

МАОУ «Северо- 
Плетневская СОШ»

Зырянова Ирина 
Алексеевна

директор

Пуртова Людмила 
Анатольевна

Заместитель по УВР

Южакова Наталья 
Викторовна

Учитель-логопед

Ижвильдина Наталья 
Константиновна

Учитель начальных 
классов

Бердова Дарья Петровна Педагог-организатор
Дерябина Светлана 
Владимировна

Учитель информатики

Чемакина Надежда 
Владимировна

Фельдшер Северо- 
Плетневской



амбулатории
«Новотаповская СОШ» - 
филиал МАОУ «Северо-

Богомолова
Николаевна

Елена Заведующая филиалом

Плетневская СОШ» Колычева
Викторовна

Марина Учитель географии

Башкирова
Андреевна

Татьяна Учитель химии,

Степанова
Федоровна

Валентина Педагог-библиотекарь

Крюков
Владимирович

Сергей Учитель математики

Игнатьева
Тихоновна

Галина Фельдшер
Новотаповской
амбулатории

Комиссия по проверке итогового сочинения (изложения)
МАОУ «Юргинская СОШ» Коновалова

Сергеевна
Наталья Учитель литературы

Братенкова
Богдановна

Тамара Учитель русского языка

Прахт
Анатольевна

Наталья Учитель русского языка 
и литературы

Налобина
Яковлевна

Ирина Учитель русского языка 
и литературы

Блохина
Алексеевна

Надежда Учитель русского языка 
и литературы

Крестьянникова
Тимофеевна

Татьяна Учитель русского языка 
и литературы

9



Приложение 2 к приказу 
Департамента образования и науки Тюменской области

от № У б ? р /Ш )

СОСТАВ НЕЗАВИСИМОЙ КОМИССИИ 
по проверке и/или перепроверке итогового сочинения

№
п/п Ф.И.О. Место работы, должность

1 Редина
Ольга Владимировна

председатель комиссии, учитель русского языка и 
литературы МАОУ гимназия №1 г. Тюмень

2 Медведева 
Елена Георгиевна

доцент кафедры социально-гуманитарных 
дисциплин ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной 
государственный институт развития регионального 
образования»

3 Земцова
Ольга Валерьевна

учитель русского языка и литературы МАОУ 
Каскаринская СОШ Тюменский район

4 Казекина
Светлана Ивановна

учитель русского языка и литературы гимназия 
ФГАОУ ВО «Тюменский государственный 
университет»

5 Костанова
Эльмира Дмитриевна

учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ 
№48 г. Тюмень

6 Лопарева
Валентина Сергеевна

учитель русского языка и литературы гимназия 
ФГАОУ ВО «Тюменский государственный 
университет»

7 Мартюченко 
Татьяна Николаевна

учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ 
№68 г. Тюмень

8 Мочалова
Ольга Александровна

учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ 
№40 г. Тюмень

9 Пандырева 
Анна Игоревна

учитель русского языка и литературы МАОУ лицей 
№81 г. Тюмень

10 Попова
Ольга Викторовна

учитель русского языка и литературы МАОУ Лицей 
№81 г. Тюмень

11 Синицына 
Галина Юрьевна

учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ 
№70 г. Тюмень

12 Смирнова
Ирина Рудольфовна

учитель русского языка и литературы МАОУ 
информационно-методический центр г. Тюмень

13 Чагина
Ирина Юрьевна

учитель русского языка и литературы гимназия 
ФГАОУ ВО «Тюменский государственный 
университет»

14 Чуйкова
Марианна Михайловна

учитель русского языка и литературы МАОУ 
гимназия №16 г. Тюмень

10



Приложение 3 к приказу 
Департамента образования и науки Тюменской области

от Ш Л Ш 9 УЛ уf  (?/£>/)

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ
независимой комиссии по проверке и/или перепроверке итогового сочинения

1. Проверка итоговых сочинений (изложений) участников и их оценивание 
осуществляется образовательными организациями самостоятельно или 
муниципальными предметными комиссиями (по решению руководителя МОУО).

2. К проверке итогового сочинения могут привлекаться независимые эксперты.
Независимые эксперты -  эксперты, не являющиеся членами комиссии по

проверке итогового сочинения (изложения), но обладающие необходимой 
квалификацией для проведения проверки итогового сочинения (изложения).

3. Состав независимой комиссии формируется из числа аттестованных 
экспертов предметной комиссии по русскому языку.

4. Независимые эксперты привлекаются к проверке сочинений (изложений) 
обучающихся по семейной форме, выпускников прошлых лет (в случае участия 
данной категории в итоговом сочинении), по решению МОУО в случае решения 
спорных вопросов, по решению Департамента образования и науки Тюменской 
области, Центра оценки качества образования.

Независимые эксперты могут привлекаться к проверке для повышения 
объективности оценивания работ участников сочинения (изложения), а также к 
перепроверке ранее проверенных комиссиями образовательных организаций 
работ, работ, отнесенных в соответствии с критериями Рособрнадзора к категории 
«зон риска».

5. В целях осуществления проверки и оценивания итогового сочинения 
(изложения) комиссия по проверке итогового сочинения (изложения) 
обеспечивается необходимыми техническими средствами:

- ксерокс;
- сканер;
- компьютер с возможностью выхода в сеть «Интернет».
6. Проверка и оценивание итоговых сочинений (изложений) комиссией должна 

завершиться не позднее чем через семь календарных дней с даты проведения 
итогового сочинения (изложения).

7. По решению Департамента образования и науки Тюменской области, ГЭК, 
Центра оценки качества образования в течение месяца после окончания проверки 
может проводиться перепроверка отдельных сочинений (изложений).

8. После проведения региональной перепроверки экспертами независимой 
комиссии результаты итогового сочинения (изложения) могут быть аннулированы, 
а участники допущены к участию в итоговом сочинении (изложении) в 
дополнительные сроки.

9. Оценивание итогового сочинения (изложения) производится по критериями, 
разработанным ФГБУ «Федеральный институт педагогических измерений».



Приложение 4 к приказу 
Департамента образования и науки Тюменской области

от ОДлЯ.йМЙН*
ОТЧЕТНЫЕ ФОРМЫ, /

используемые при проведении итогового сочинения (изложения)

(кпп ОО (мег.тя (нпмеп vMefiHnrn
(код МСУ) (вид работы) (дата пров число-месяц-год)

ИС- 08Акт о досрочном завершении написания итогового сочинения 
__________(изложения) по^важительным причинам _________  (код формы)

Сведения об участнике итогового сочинения (изложения)

Фамилия

Имя

Отчество

Документ,
удостоверяющий личность (серия)

Дата рождения (в формате ДД.ММ.ГГГГ) 

Образовательная организация участника

(номер)

1 1 1 1 1 □ “ Г 1
1 1 1 ....11

.. ..

1 1 ■■ 1 "" Т  1 1

Досрочно завершил написание итогового сочинения (изложения) по следующим причинам:

Время завершения написания итогового сочинения (изложения) 

Медицинский работник /
(подпись)

Член комиссии ОО (места проведения) в 
учебном кабинете

/
(подпись)

Время
(час.) (мин

(ФИО)

(ФИО)

Руководитель ОО (места проведения)
(подпись)

Дата подписания:

(ФИО)

(число) (месяц) (год)

12



(код 0 0  (места
проведения))

(номер учебного 
кабинета) (вид работы) (дата пров : число-месяц-год)

Акт об удалении участника итогового сочинения (изложения)

Сведения об участнике итогового сочинения (изложения)

1 1 !1 ш L J U __
...1
_ L _

—
__1__

г п п — г ~ __ 1
1
1

---
_ □ 1 1 1

]

1
1 Т Т Л п п П п ~ ~

Документ, удостоверяющий 
личность

г м м
(серия) (номер)

Дата рождения (в формате ДД.ММ.ГГГГ) 

Образовательная организация участника

Время удаления участника с итогового сочинения (изложения) Время

ИС- 09
(код формы)

□ □

Удален с итогового сочинения (изложения) по следующим причинам:

(час.) (мин.

Участник итогового сочинения 
(изложения)

Член комиссии 0 0  (места проведения) в 
учебном кабинете

Руководитель 0 0  (места проведения)

(подпись)

/

(ФИО)

/

(подпись) (ФИО)

/ /

(подпись) (ФИО)

Дата подписания:
(число) (месяц) (год)



(регион) (код МСУ) (код 00(места проведения) (номер кабинета) (вид работы) (дата пров.: число-месяц-год)

7 2

О

Ведомость проведения итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 0 0  (месте проведения)
(наименование отчета)

ИС 05
(код формы)

№
п/п

Участники в учебном кабинете 0 0  (месте проведения)
Удален с 
итогового 
сочинени 
я
(изложен
ия)

Не
закончил
написани
е
итоговог
0
сочинени
я
(изложен
i/ia\

Материалы, 
полученные от 

участника Номер темы 
(текста) 

итогового 
сочинения 

(изложения)

Подпись
участника

Фамилия Имя Отчество

Документ

Класс

Сдавал в 
устной 
форме 
(ОВЗ)

Бланк 
ре гист 
рации

Количе
ство
бланков
записиСерия Номер

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Члены Комиссии 0 0  (места проведения)

/ /
/ /

(ФИО) (Подпись)



(код МСУ) (код 00(места проведения) (вид работы) (дата пров : число-месяц-год)

Протокол проверки итогового сочинения (изложения) ис- 06

(код формы)(наименование формы)

ФИО участника Серия документа Номер документа Класс Сдавал в 
устной форме*

Требования к 
сочинению 

(изложению)**

Результаты
оценивания***

Результаты
проверки

2 3 4 5 6 7 8 9
1 2 Критерии 1 2 3 4 5 Зачет Незачет

Зачет Зачет
Незачет Незачет

1 2 Критерии 1 2 3 4 5 Зачет Незачет
Зачет Зачет

Незачет Незачет
1 2 Критерии 1 2 3 4 5 Зачет Незачет

Зачет Зачет
Незачет Незачет

1 2 Критерии 1 2 3 4 5 Зачет Незачет
Зачет Зачет

Незачет Незачет
1 2 Критерии 1 2 3 4 5 Зачет Незачет

Зачет Зачет
Незачет Незачет

1 2 Критерии 1 2 3 4 5 Зачет Незачет
Зачет Зачет

Незачет Незачет
1 2 Критерии 1 2 3 4 5 Зачет Незачет

Зачет Зачет
Незачет Незачет

1 2 Критерии 1 2 3 4 5 Зачет Незачет
Зачет Зачет

Незачет Незачет

Эксперт

_______________________/ _______________/
(фио) (подпись)

15



СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела бщего образования

_____________________________________ И.Н. Поварова
« » 2019 г.

Тираж: 3 экз.
1 - в канцелярию 
1 - в отдел общего образования 
1 -вТО ГИ Р Р О

Хамова Юлия Александровна 
56-93-49


